

ACERO ESTRELLA Y SUBSIDIARIAS
ESTADO DE RESULTADO
AL 30 DE JUNIO
VALORES EN DOP\$

	2020	2021
Ventas netas	685,539,362	1,009,057,479
Costos de operaciones	361,743,008	565,319,090
Beneficios brutos en operación	323,796,355	443,738,390
Otros ingresos operacionales	22,719,144	19,901,079
	346,515,499	463,639,469
Gastos generales y administrativos	207,252,275	235,708,548
Beneficios netos de operación	139,263,224	227,930,921
Otros ingresos y gastos		
Gastos por intereses	(155,398,955)	(194,706,122)
Ingresos financieros	1,335,519	4,210,014
Ingresos (gastos) diferencia cambiaria	(54,968,295)	(533,982)
Otros gastos	(6,012,511)	(5,063,768)
Dividendos en efectivo	12,553,300	57,560,064
Total otros ingresos y gastos	(202,490,942)	(138,533,795)
Beneficio antes de ISR	(63,227,718)	89,397,126
Impuesto sobre la renta neta	(10,003,337)	(16,666,665)
Resultados del período, neto	(73,231,055)	72,730,461
Otros resultados integrales:		
Revaluación de terrenos y edificaciones	-	-
Impuesto diferido relacionado	-	-
Efecto de depreciación de las edificaciones revaluadas	-	-
	-	-
Partidas que se reclasificarán posteriormente al resultado del período	-	-
Otros resultados integrales, neto de impuestos	-	-
Beneficios acumulados previamente reportados	-	-
Ajustes de años anteriores	-	-
Total resultados integrales	(73,231,055)	72,730,461

